
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

N. di Registro 23 del 26/06/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE
NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 08-09 GIUGNO 2024.

L'anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore 20:30, previa l’osservanza di tutte le
formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica presso la Casa Comunale.
Eseguito l’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri:

Presente Assente

1. MILANI VALTER Si

2. CAVINATO CRISTINA Si

3. ZAMBON ACHILLE Si

4. TOMBOLATO CARMEN MARIA Si

5. FACCO MARTA Si

6. MASIERO FABIO Si

7. PERIN ELENA Si

8. TONAZZO LORENZO Si

9. TREVISAN FRANCO Si

10. CALLEGARI IGOR Si

11. CALLEGARI ALESSANDRA Si

12. BIZZOTTO NICOLA Si

13. CAVINATO DINO Si

14. RAMPIN FEDERICO Si

15. MARCON RENATO MARIO Si

16. LOREGIAN GREGORIO Si

17. MILAN CECILIA Si

TOTALE 17 0
a

Consiglieri assegnati n. 17
Consiglieri presenti n. 17

Consiglieri in carica n.17
Consiglieri assenti n. 00

E' altresì presente l'Assessore non consigliere Bettella Lorenzo.

Partecipa alla seduta il Segretario, Dott.ssa Sandra Trivellato, che cura la verbalizzazione ai sensi dell’art.
97 comma 4°, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267.

Il Presidente, Avv. Valter Milani, ai sensi degli artt. 9 e 10 dello Statuto comunale, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta chiamando all’ufficio di scrutatori i consiglieri
Tombolato Carmen Maria, Tonazzo Lorenzo, Rampin Federico.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

PROPOSTA DI DELIBERA:
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Preso atto dell’avvenuta conclusione delle elezioni amministrative tenutesi in data 08-09 giugno

2024, per l’elezione alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale del Comune di Piazzola sul

Brenta;

Dato atto che la Presidenza dell’Assemblea viene assunta da parte del nuovo Sindaco, Valter

Milani, eletto alla carica di primo cittadino, sino all’elezione del Presidente del Consiglio Comunale,

ai sensi del 5° comma dell’art. 40 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e nel rispetto del 1° comma

dell’art. 19 dello Statuto Comunale;

Rammentato che a norma dell’art. 41 del TUEL su richiamato, nella seduta immediatamente

successiva alle consultazioni elettorali, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare le condizioni degli eletti a

norma del Capo II°, Titolo III° del D. Lgs. n.267, dichiarando la ineleggibilità di essi qualora

sussistesse alcuna delle cause previste;

Visti i seguenti articoli del Decreto Legislativo nr. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Legge

sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.:

- art. 38 “Consigli comunali e provinciali” – c. 4 e 8

- art. 40 “Convocazione della prima seduta del consiglio” – c. 1 e 5

- art. 41 “Adempimenti della prima seduta” – c. 1

- art. 55 “Elettorato passivo”

- art. 56 “Requisiti della candidatura”

- art. 60 “Ineleggibilità”

- art. 61 “Ineleggibilità e incompatibilità alla carica di sindaco e presidente di provincia”

- art. 63 “Incompatibilità”

- art. 65 “Incompatibilità per consigliere regionale, provinciale, comunale e circoscrizionale”

- art. 67 “Esimente alle cause di ineleggibilità o incompatibilità”;

Visto il Capo IV “Incandidabilità alle cariche elettive negli Enti Locali” – in particolare l’art. 10

“Incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali” del Decreto Legislativo n. 235

del 31/13/2012;

Visto l’art. 20 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

Avuta lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell'elenco dei Consiglieri

proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, a seguito delle elezioni

amministrative tenutesi il 08-09 giugno 2024, così come risulta dalla copia dell’estratto del verbale

di tale Adunanza di seguito riportato:

NOMINATIVO CARICA LISTA DI
APPARTENENZA

CIFRA
ELETTORALE



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

1. Valter Milani Sindaco #Io Voto Milani Sindaco 4484

2. Cavinato Cristina Consigliere " 4925

3. Zambon Achille Consigliere " 4819

4. Tombolato Carmen Maria Consigliere " 4750

5. Facco Marta Consigliere " 4739

6. Masiero Fabio Consigliere " 4644

7. Perin Elena Consigliere " 4640

8. Tonazzo Lorenzo Consigliere " 4631

9. Trevisan Franco Consigliere " 4622

10. Callegari Igor Consigliere " 4607

11. Callegari Alessandra Consigliere " 4603

12. Bizzotto Nicola Consigliere " 4596

13. Cavinato Dino Consigliere Piazzola Domani 2024 1273

14. Rampin Federico Consigliere " 1439

15. Marcon Renato Mario Consigliere " 1384

16. Loregian Gregorio Consigliere " 1352

17. Milan Cecilia Consigliere " 1345

Dato atto che:

– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso in data 14.06.2024 all'Albo

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'avvenuta elezione come risulta dalle

relative notifiche in atti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri,

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Preso atto che sono state assunte al protocollo comunale tutte le dichiarazioni (ai sensi del D.P.R.

28.12.2000 n. 445) di insussistenza di motivi di ineleggibilità ed incompatibilità (artt. 60, 61, 63 e 65,



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

D. Lgs 267/2000), di incandidabilità (art. 10 D. Lgs 235/2012) e le dichiarazioni, rese ai sensi

dell’art. 20 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi

politici presso le Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo pubblico, a norma

dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190 (agli atti presso l’ufficio

Segreteria Comunale);

Rilevato che, né in sede di esame delle liste elettorali né successivamente, sono stati denunciati

motivi di ineleggibilità, di incompatibilità, di incandidabilità o di inconferibilità nei confronti dei

proclamati eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale;

Interpellati i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di ineleggibilità o di

incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che, nel caso siano

presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere

prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri;

Ritenuto pertanto doveroso, opportuno e conforme alle norme vigenti convalidare l’elezione del

Sindaco e dei Consiglieri Comunali eletti nelle consultazioni elettorali tenutesi nei giorni 08-09

giugno 2024, secondo l’elenco contenuto nel verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni

elettorali del 10 giugno 2024;

Visto il D. Lgs. n°267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale;

P R O P O N E

1. Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 la proclamazione
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti signori e signore,
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 08-09 giugno 2024 con la cifra
elettorale a fianco di ciascuno indicata:

NOMINATIVO CARICA LISTA DI
APPARTENENZA

CIFRA
ELETTORALE

1. Valter Milani Sindaco #Io Voto Milani
Sindaco

4484

2. Cavinato Cristina Consigliere " 4925

3. Zambon Achille Consigliere " 4819

4. Tombolato Carmen Maria Consigliere " 4750

5. Facco Marta Consigliere " 4739

6. Masiero Fabio Consigliere " 4644



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

7. Perin Elena Consigliere " 4640

8. Tonazzo Lorenzo Consigliere " 4631

9. Trevisan Franco Consigliere " 4622

10. Callegari Igor Consigliere " 4607

11. Callegari Alessandra Consigliere " 4603

12. Bizzotto Nicola Consigliere " 4596

13. Cavinato Dino Consigliere Piazzola Domani 2024 1273

14. Rampin Federico Consigliere " 1439

15. Marcon Renato Mario Consigliere " 1384

16. Loregian Gregorio Consigliere " 1352

17. Milan Cecilia Consigliere " 1345

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 134,
comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 al fine di consentire al nuovo
Consiglio Comunale il necessario e tempestivo insediamento.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Accertata la propria competenza;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3,
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;

Uditi gli interventi di seguito riportati:

SINDACO
Buonasera a tutti, al segretario comunale, a tutti i consiglieri comunali e a quel bellissimo pubblico
così numeroso e così presente questa sera. Vi comunico che ci saranno circa 50 consigli comunali
nei prossimi cinque anni, quindi mi piacerebbe vedere un po' di presenza anche nei prossimi.
Per carità, bellissimo, il primo consiglio comunale, l'insediamento, però la cittadinanza attiva si
sviluppa anche attraverso la partecipazione ai consigli comunali. È vero che abbiamo lo streaming
e quindi il collegamento online, però vi posso assicurare che i numeri del collegamento online sono
veramente bassissimi, quindi non è che supplisca molto all'assenza dei cittadini in consiglio.
Comunque bravi voi intanto che siete venuti e vi aspettiamo.
Questa sera come Sindaco eletto assumo il ruolo anche di Presidente del Consiglio Comunale in
attesa che poi venga eletto formalmente dal Consiglio.
Quindi lascio la parola al Segretario per l'appello.

Viene eseguito l'appello.

SINDACO
Il primo punto all'ordine del giorno riguarda la convalida degli eletti alla carica di sindaco e di
consigliere comunale nella consultazione elettorale dell'8 e 9 giugno 2024.
A seguito delle elezioni e dell'adunanza dei presidenti delle varie sezioni sono stati indicati tutti i
consiglieri eletti.
All'epoca, ancora prima di dichiarare la candidatura di ciascun consigliere, erano state già assunte
tutte le dichiarazioni di insussistenza dei motivi di inelegibilità e di incompatibilità e di inconferibilità
e anche in sede di esame delle liste elettorali e anche successivamente non sono stati denunciati
ulteriori motivi.
Oggi arriviamo quindi all'atto formale che rappresenta la convalida degli eletti. Quindi il mio dovere
è chiedere a tutti i presenti se siano sopravvenute eventuali cause di inelleggibilità o incompatibilità
e quindi attendo eventuali comunicazioni da parte dei consiglieri eletti.
Bene. Allora, nulla essendo stato rilevato sulla sopravvenienza di cause di incompatibilità,
inconferibilità, ineleggibilità, passiamo ora quindi a convalidare la proclamazione dell'elezione alla
carica di sindaco e di consigliere comunale dei seguenti candidati.

Per la lista Io voto Milani Sindaco: Valter Milani, Cavinato Cristina, Zambon Achille, Tombolato
Carmen Maria, Facco Marta, Masiero Fabio, Perin Elena, Tonazzo Lorenzo, Trevisan Franco,
Callegari Igor, Callegari Alessandra, Bizzotto Nicola.
Per la lista di appartenenza Piazzola Domani 2024: Cavinato Dino, Rampin Federico, Marcon
Renato Mario, Loreggian Gregorio e Milan Cecilia.
Chiamo quindi la votazione sulla convalida degli eletti.

Non essendoci ulteriori interventi, il Sindaco in qualità di presidente dell'assemblea pone ai voti la

suesposta proposta.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

In conformità dell’esito di apposita votazione espressa in forma palese da n. 17 consiglieri presenti
e votanti che dà il seguente risultato:

Favorevoli: 17 UNANIMITA'
Contrari: 0
Astenuti: 0

D E L I B E R A

1. Di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 la proclamazione
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti signori e signore,
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 08-09 giugno 2024 con la cifra
elettorale a fianco di ciascuno indicata:

NOMINATIVO CARICA LISTA DI
APPARTENENZA

CIFRA
ELETTORALE

1. Valter Milani Sindaco #Io Voto Milani Sindaco 4484

2. Cavinato Cristina Consigliere " 4925

3. Zambon Achille Consigliere " 4819

4. Tombolato Carmen Maria Consigliere " 4750

5. Facco Marta Consigliere " 4739

6. Masiero Fabio Consigliere " 4644

7. Perin Elena Consigliere " 4640

8. Tonazzo Lorenzo Consigliere " 4631

9. Trevisan Franco Consigliere " 4622

10. Callegari Igor Consigliere " 4607

11. Callegari Alessandra Consigliere " 4603

12. Bizzotto Nicola Consigliere " 4596

13. Cavinato Dino Consigliere Piazzola Domani 2024 1273

14. Rampin Federico Consigliere " 1439

15. Marcon Renato Mario Consigliere " 1384

16. Loregian Gregorio Consigliere " 1352

17. Milan Cecilia Consigliere " 1345



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

2 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 134,
comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 al fine di consentire al nuovo
Consiglio Comunale il necessario e tempestivo insediamento, con apposita votazione espressa
in forma palese da n. 17 consiglieri presenti e votanti che dà il seguente risultato:

Favorevoli: 17 UNANIMITA'
Contrari: 0
Astenuti: 0

SINDACO
Bene, è un momento importante, l'atto formale che convalida e quindi riconosce la piena carica
effettiva di ciascun consigliere comunale e del sindaco. Quindi benvenuto a questo nuovo consiglio
comunale!



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE
DEL 08-09 GIUGNO 2024.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Avv. Marta Facco

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 07/03/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Sandra Trivellato
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 07/03/2005 e s.m.i.)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267)

N° Rep. 640 Albo Pretorio on line

Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15
giorni consecutivi dal 08/07/2024 al 23/07/2024.

L'Addetto alla Pubblicazione
Enrico Bruni


